
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Извещение № 91/17 – 285 

от 21.04.2017 г. 
о проведении запрос котировок  

 
на  право  заключения  договора  на  

Поставку средств химической защиты растений 
 

Заказчик: 624285, Россия, Свердловская область, пос. Рефтинский, Открытое 
акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», тел. (34365) 3-18-81, e-mail: 
factory@reftp.ru.  

Настоящим приглашаются к участию в запросе котировок любые юридические лица 
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения капитала, или любые физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели. 

 
Предмет договора Поставка средств химической защиты растений 
Способ закупки  Запрос котировок 

Количество, объем поставляемых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг  

1) Поставка ориентировочно 5 978 усл.шт. 
товара; 
 
2)Поставка следующего перечня  товара в 
следующем  объеме:  
2.1. Феноксапроп-П-этил + антидот 
клоквинтосет-мексил, 100 + 27г/л  или 
эквивалент –     1 800 л,  по цене не более 
919,00 руб., в т.ч.НДС, итого стоимость товара 
не  более 1 654 200,00 руб.; 
2.2. Феноксапроп-П-этил + антидот 
клоквинтосет-мексил, 69 + 34,5г/л  или 
эквивалент – 1 600 л,  по цене не более 884,00 
руб., в т.ч.НДС, итого стоимость товара не  
более 1 414 400,00 руб.; 
2.3. Метсульфурон-метил, 600г/кг 
(смачивающийся порошок) или эквивалент 
 – 60  кг,  по цене не более 5 270,00 руб., в 
т.ч.НДС, итого стоимость товара не  более 
316 200,00 руб.;  
2.4. Римсульфурон, 250г/кг (сухая текучая 
суспензия) или эквивалент – 17,50 кг,   по 
цене не более 10 633,00 руб., в т.ч.НДС, итого 
стоимость товара не  более 186 077,50 руб.; 
2.5. 550г/л 2,4Д кислоты (малолетучие 
эфиры) или эквивалент – 180 л,   по цене не 
более 434,00 руб., в т.ч.НДС, итого стоимость 
товара не  более 78 120,00 руб.; 
2.6. ПАВ  – 70 усл.шт,   по цене не более 334,00 
руб., в т.ч.НДС, итого стоимость товара не  
более 23 380,00 руб.; 



2.7. 2,4-Д кислота в виде сложного 2-
этилгексилового эфира+флорасулам 
300+5,35г/л. -  150 л,   по цене не более 630,00 
руб., в т.ч.НДС, итого стоимость товара не  
более 94 500,00 руб.; 
2.8.  Глифосат в виде , 360г/л глифосата 
кислоты.или эквивалент – 2 100 л,   по цене 
не более 270,00 руб., в т.ч.НДС, итого 
стоимость товара не  более 567 000,00 руб.; 
 
3) Поставка товара  согласно требований  
Закупочной  документации (пунктов  4 
«Техническое задание», 5 «Проект Договора», 
Закупочной  документации). 

Место и порядок поставки товара, 
выполнения работ, оказания услуг  

Товар поставляется Участником   собственными 
силами и средствами на склад Заказчика, 
расположенный по адресу: 624285 
Свердловская обл., п.Рефтиснкий, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская». 

Сведения о начальной (максимальной) цене 
договора (цен лота) 

4 333 877,50 руб. (Четыре миллиона триста 
тридцать три тысячи восемьсот семьдесят семь 
руб. 50 коп.), в том числе НДС –661 099,96 руб., 
транспортные расходы по доставке товара на 
склад Заказчика. 

Период действия  договора  С момента подписания его сторонами и 
действует  до 31.12.2017г. и/или до полного 
исполнения  сторонами обязательств. 

Минимально необходимые требования, 
предъявляемые к закупаемым товарам 
(работам, услугам) 

1) Поставка товара со следующими 
требованиями по качеству: Феноксапроп-П-
этил + антидот клоквинтосет-мексил, 100 + 
27г/л  или эквивалент, Феноксапроп-П-этил + 
антидот клоквинтосет-мексил, 69 + 34,5г/л  или 
эквивалент, Метсульфурон-метил, 600г/кг 
(смачивающийся порошок) или эквивалент, 
Римсульфурон, 250г/кг (сухая текучая 
суспензия) или эквивалент,  550г/л 2,4Д 
кислоты (малолетучие эфиры) или эквивалент 
2,4-Д кислота в виде сложного 2-
этилгексилового эфира+флорасулам 
300+5,35г/л.Глифосат в виде , 360г/л глифосата 
кислоты.или эквивалент; 
Страна производитель: Россия. 
2) Все препараты должны быть 
зарегистрированы в Государственном 
Реестре пестицидов и агрохимикатов для 
применения на сельскохозяйственных 
культурах Российской Федерации; 
3) В соответствии с требованиями 
Постановления Правительства РФ № 925 от 
16.09.2016г, вступающего в силу с 
01.01.2017г. – Заказчиком определен 
приоритет в оказании  услуг Участниками 
российского происхождения; 
4) Подробная  информация  о требованиях к  
товарам, работам, услугам, являющимся 
предметом  закупки  содержится в Закупочной  
документации о проведении  настоящего 
Запроса котировок. 

Требования к Участникам закупки. При размещении заказа в соответствии с 



порядком применения требований по 
правоспособности, квалификации и репутации 
участников размещения заказа, определенных 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,  а также 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», 
устанавливаются  требования согласно 
соответствующих  пунктов  Закупочной  
документации. 

Срок, место и порядок предоставления 
документации о закупке, размер, порядок и 
сроки внесения платы, взимаемой 
Заказчиком за предоставление 
документации, если такая плата установлена 
Заказчиком, за исключением случаев 
предоставления документации в форме 
электронного документа 

Заинтересованные лица, в период  подачи 
заявок, могут получить полную информацию о 
закупочной процедуре на сайте ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» и на 
Общероссийском официальном сайте 
Госзакупок в сети  Интернет в форме 
электронного документа.  
Плата за предоставление документации не 
предусмотрена. 
Подача Заявок Участниками осуществляется по 
адресу Заказчика: 624285, Свердловская обл.,  
п.Рефтинский, Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 308 

Место вскрытия, рассмотрения, оценки 
заявок Участников на предмет соответствия  
требованиям выдвинутым Заказчиком и 
подведения итогов закупочной процедуры. 

624285, Свердловская обл.,  п.Рефтинский, 
Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 308 

Дата начала подачи  заявок 21.04.2017 г. 
Дата и время окончания срока подачи 
заявок 

02.05.2017 г. 10-30 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Дата и время вскрытия конвертов  02.05.2017 г. 10-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Дата и время рассмотрения заявок 02.05.2017 г. 11-00 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

 Дата и время подведения итогов  02.05.2017 г. 11-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 
Экономист по закупкам отдела по работе  с 
контрагентами – Язовских Анна Викторовна, 
тел. 8 (34365) 37-258; e-mail: tender3@reftp.ru 

Контактные лица 

Главный агроном – Воронин Александр 
Вячеславович, тел. 8 (34365) 37-712. 

 
Настоящее извещение о проведении запроса котировок является неотъемлемой частью 

Закупочной документации. Сведения, содержащиеся в настоящем извещении соответствуют 
сведениям, содержащимся в Закупочной документации. 

 
Извещение о проведении  Запроса котировок подлежит  размещению в  сети  Интернет на 

сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Председатель Закупочной комиссии                                               О.И. Попов 


